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Symptom (public)
По развивањето на виртуелната машина со преинсталиран Microsoft SQL Server од
сервисниот каталог на neoCloud, потребна е иницијална конфигурација: 
- Овозможување на најава во SQL Server со локален администратор
- Реиницијализација на Reporting Services

Овие подесувања се однесуваат на сите шаблони кои содржат Microsoft SQL
Server во neoCloud сервисниот каталог: 
- Microsoft SQL Server 2012 Standard Edition
- Microsoft SQL Server 2017 Standard Edition
- Microsoft SQL Server 2017 Web Edition
- Microsoft SQL Server 2019 Standard Edition
- Microsoft SQL Server 2019 Web Edition

Problem (public)

Solution (public)
1. Најава со локален администратор За да овозможите најава со локален
администратор: 
- Најавете се на SQL Management Studio со sa
- Избришете ја постоечката најавата за MSWS2012R2\Administrator,
MSSQL2017\Administrator или MSSQL2019\Administrator
- Додадете нова најава <ServerName>\Administrator и sysadmin привилегии

2. Проблем со Reporting Services

Забелешка: Ова решение е применливо само кај SQL Server 2012 R2, каде
Reporting Services се преинсталирани со самиот SQL Server. Кај SQL Server 2017
и понови верзии, Reporting Services не се преинсталирани. Reporting Services
може едноставно да се инсталираат преку SQL Server Installation Center од
страна на корисникот.

Кај SQL Server 2012 R2 Standard потребно е да се реинициализираат Reporting
Services.
Reporting Services Configuration Manager ➔ Database 
- Одберете ја постоечката датабаза, променете го името на серверот со
постоечкото тековно име и довршете ги преостанатите чекори

Reporting Services Configuration Manager ➔ Encryption Keys 
- Избришете ја енкриптираната содржина
- Променете ги клучевите за енкрипција


